

1 Questionário

1.1 Articulado da Consulta

(Os valores indicados não incluem o IVA)

Preço Total  
5.999,75

Cód. Artigo	Referência Interna	Descrição	Qt	Unidade	Preço Unitário	Preço Total
1		ESTALEIRO, PSS E PGRCD				
1.1		Trabalhos relativos à montagem, exploração e desmontagem final do estaleiro, ou quaisquer outra instalação de apoio, de acordo com o Caderno de Encargos	1,00	VG	80,00	80,00
1.2		Implementação do PSS, durante as diferentes fases da obra.	1,00	VG	52,50	52,50
1.3		Implementação do PGRCD, durante as diferentes fases da obra.	1,00	VG	31,00	31,00
2		TUBAGEM E ACESSÓRIOS				
2.1		Fornecimento, assentamento e desinfecção de tubagem em PVC rígido, PN10, com junta autoblocante, devidamente homologada, incluindo abertura de vala, aterro com camada de terra devidamente compactada em camadas não superiores a 0,20m, incluindo banda avisadora de cor azul e todos os acessórios necessários.	300,00	ML	12,65	3.795,00
2.2		Fornecimento e aplicação de VALVULAS DE SECCIONAMENTO tipo AVK, diâmetro 63mm, completas incluindo haste e cabeça móvel.	1,00	UN	287,50	287,50
2.3		Fornecimento e assentamento de acessórios em FDD:				
2.3.1		TÊ F63, com junta autoblocante	2,00	UN	57,50	115,00
2.3.2		JUNTA CEGA F63	2,00	UN	34,50	69,00
2.3.3		JUNTA gibault F63	1,00	UN	74,75	74,75
2.4		Fornecimento e instalação de BOCAS DE INCÊNDIO no diâmetro 1 1/2 tipo parede e/ou passeio incluindo abertura e tapamento de vala, ramal de ligação e todos os acessórios.	1,00	UN	345,00	345,00
3		RAMAIS DE LIGAÇÃO				
3.1		Fornecimento e montagem de RAMAIS DE LIGAÇÃO com comprimento médio de 10m em tubagem de PVC rígido DN 3/4", incluindo abertura e tapamento de vala, válvula de passeio AVK ou equivalente e todos os acessórios necessários para a ligação.	4,00	UN	287,50	1.150,00